
DODATEK Č. 1 KE 

SMLOUVĚ

Číslo sm louvy Objednatele: 80SD 000012 
Č íslo sm louvy Zhotovitele: 22-127 

ISPRO FIN /ISPRO FO N D : 500 125 0002
N ázev veřejné zakázky: PD  - O prava AB vozovky D 0 510 a D 10 v km  0 - 3, uzavřené 

na základě R ám cové dohody „R ám cová dohoda na projektové práce pro provoz a údržbu
pozem ních kom unikací“ , č. 01PU -003737

ze dne 24.02.2022 (dále jako „Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
............. ........................................
zjq4rhz
.................................................................................... 
.................................................................................... 
.................................................................................... 
.......................................... 
....................
..................................................................................... 
................................ 
....................

a

2. PRAGOPROJEKT, a.s.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
45272387
CZ45272387
vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost 
............................... 
... ............................

zastoupen dle OR: ...............................................................................
zastoupen při elektronickém podpisu tohoto Dodatku ............................................. ........................................................
kontaktní osoba ve věcech smluvních: ................................................................................
e-mail: ....................................................

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

e-mail:
tel:
jako Správce společnosti „PGP/Pontex/APIS -

....................

..........................................................................  
.................................................. 
......................................... 
..................................................... 
............................................. 
......................................... 

na PP provoz “

Pontex, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
jako Společník společnosti „PGP/Pontex/APIS

v Praze 4, Bezová 1658, PSČ 147 14
40763439
CZ40763439
vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 2994 
společnost s ručením omezeným 
..................................................... 
............................................................. 
.....................................................
......................................................... 
............................................. 
............................... 
....................
............................................. 
............................... 
....................

-  RD na PP provoz “

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail:
tel:
jako Společník společnosti „PGP/Pontex/APIS - 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

r.o.
Ohradní 1443/24b, Michle, 140 00 Praha 4
618 53 267
CZ61853267
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260
společnost s ručením omezeným
..................................................... .............................
........................................................ ...............
............................................. ..........
................................
....................
................................................................................ 
..........
.......................................... 
....................

RD na PP provoz“

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s bodem 23.1. Obchodních podmínek Rámcové 
smlouvy dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 k Smlouvě ze dne 24. 2. 2022, kterým dochází ke změně termínů 
smlouvy a k úpravě rozsahu předmětu Smlouvy a ceny za poskytování služeb.

2



Článek I. 

Účel dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 2. 2022 Smlouvu (dále „Smlouva“), jejímž předmětem je zpracování projektové 
dokumentace ve stupni DSP, PDPS, výkon inženýrské činnosti k SP a zajištění AD na stavbě „Oprava AB vozovky 
D0 510 a D10 v km 0 - 3“.

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku jsou následující skutečnosti, které nastaly v průběhu plnění Smlouvy:

a. Zhotovitel zahájil po podpisu Smlouvy a po Výzvě Objednatele ze dne 25.02.2022 práce na 
zajištění podkladů a průzkumů. Dne 21.4.2022 proběhlo jednání, jehož účelem bylo projednání 
rozsahu diagnostického průzkumu vozovky. Na základě nových skutečností, které nastaly na 
straně Objednatele, a které spočívají ve zvýšení nároků na podrobnost diagnostického průzkumu 
vozovky, bylo oboustranně odsouhlaseno, že provedení diagnostického průzkumu vozovky zajistí 
Objednatel. Zhotovitel tuto skutečnost zohlední v rozsahu plnění.

b. Kamerový průzkum kanalizace pro úsek D0 510 byl proveden v rámci stavby "R1 510 Satalice -  
Běchovice, oprava", RDS 06/2015, zpracovatel TUBES spol. s r.o., objednatel ŘSD ČR, Závod 
Praha. V rámci tohoto kamerového průzkumu byl proveden kamerový průzkum stávajících stok 
dešťové kanalizace včetně navazujících přípojek a následně byla provedena oprava stávajících 
stok a přípojek vyvložkováním. Na základě výše popsaného bylo domluveno, že kamerový 
průzkum pro úsek D0 510 nebude prováděn. Zhotovitel tuto skutečnost zohlední v rozsahu plnění.

c. Kamerový průzkum kanalizace pro úsek D10 objednatel nepožaduje, protože upřednostňuje 
v úseku D10 výměnu stávající kanalizace bez dalšího průzkumu. Zhotovitel tuto skutečnost 
zohlední v rozsahu plnění.

d. Na základě koordinace záměru opravy vozovky se záměrem zkapacitnění úseku D0 510 rozhodl 
objednatel, že oplocení úseku D0 510 zůstane náplní stavby zkapacitnění a ze stavby opravy 
vozovky bude vypuštěno. Na základě koordinace se záměrem zkapacitnění D10 a MÚK 
Radonice, nebude realizováno ani oplocení úseku D10. Zhotovitel tuto skutečnost zohlední 
v rozsahu plnění.

e. Na základě doplňujících požadavků zástupců objednatele ze vstupního jednání ze dne 17.03.2022 
je nutné navýšit rozsah předmětu díla pro mostní objekty. Nově bude navržena výměna mostních 
závěrů na mostech D0 004a..1 a D0 004a..2.

f. Na základě doplňujících požadavků zástupců objednatele je nutné navýšit rozsah plnění o 
dokumentaci opravy 4mostí D0-004..3 (bude provedena sanace a oprava izolace, ne lisy ani 
výměna ložisek; to vše v souladu s Oznámením o provedení údržby).

g. Na základě dodatečných požadavků zástupců objednatele s navazujícími záměry na úseku D 10 
(telematika v SDP, atp.)

3. Vzhledem k důvodům uvedených v předcházejícím odstavci se smluvní strany dohodly v souladu s článkem 23.1 
Obchodních podmínek na uzavření tohoto Dodatku č. 1, jehož předmětem je rozšíření předmětu plnění, změna 
rozsahu plnění, změna termínu plnění, změna ceny díla a platebních podmínek.

4. Smluvní strany změnu Smlouvy prostřednictvím tohoto dodatku provádějí na základě ustanovení § 222 odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3



Předmět dodatku

II.

1. S ohledem na skutečnosti uvedené v Článku I. tohoto Dodatku se Objednatel a Zhotovitel dohodli na úpravě rozsahu 
předmětu plnění dle Článku I., odst. 1. Smlouvy v rozsahu, který je uveden v Aktualizovaném Oceněném rozpisu 
služeb, který je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku.

2. Smluvní strany se dohodly na úpravě Článku II. Smlouvy -  Cena za poskytování služeb v tom smyslu, že v důsledku 
dohodnutých víceprací a méněprací se celková cena snižuje o 12.040,- Kč bez DPH.

REKAPITULACE CENY:

Cena dle Smlouvy.............................................................. 7.901.304,- Kč bez DPH

Celková cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 ..............7.889.264,- Kč bez DPH

Podrobná specifikace ceny, včetně rozsahu plnění dle Dodatku č. 1, tvoří Přílohu č. 2 tohoto dodatku.

3. Objednatel a zhotovitel se dále tímto Dodatkem č. 1 dohodli na změně Článku III., odst. 1. Smlouvy - Doba a místo 
plnění, v následujícím rozsahu:

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Zahájení plnění služeb: na základě výzvy objednatele 

Dokončení služeb:
o Zajištění podkladů a průzkumů v rozsahu kamerový průzkum kanalizace a diagnostika vozovek: ve 

smyslu dodatečných požadavků Objednatele, resp. Preambule tohoto Dodatku nebudou tyto činnosti 
součástí plnění dle Smlouvy. Zbývající podklady a průzkumy dle Přílohy č. 1 Smlouvy -  Podrobná 
specifikace předmětu plnění, resp. její aktualizace ve smyslu tohoto Dodatku, budou předány v termínu 
pro koncept DSP. 

o Koncept DSP do 30.4.2024
o Koncept PDPS do 6 týdnů od schválení konceptu DSP
o Čistopis DSP/PDPS do 14 kalendářních dnů od schválení konceptu DSP/PDPS 
o Výkon 1Č k SP podání žádosti o vydání SP do 8 týdnů od schválení čistopisu DSP/PDPS objednatelem 
o Výkon AD v průběhu realizace stavby (předpoklad stavební sezóna 2024-2025)

4. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu výše uvedených skutečností na aktualizaci Přílohy č. 1 Smlouvy -  
Podrobná specifikace plnění. Tato aktualizovaná Podrobná specifikace plnění je nedílnou součástí tohoto Dodatku 
jako jeho Příloha č. 1.

Článek III.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany konstatují, že se podmínkami tohoto Dodatku č. 1 řídily ještě před jeho uzavřením a 
veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá do dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 1 považují za plnění 
poskytnutá podle Smlouvy.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v původním 
znění.

4



3. Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma 
Smluvními stranami do tohoto Dodatku č. 1. Dodatek č. 1 je účinný dne uveřejnění v registru smluv.

4. Tento Dodatek č. 1 má tři strany textu.

5. Dodatek č. 1 je  vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický 
originál.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Podrobná specifikace plnění - Aktualizace 
Příloha č. 2 -  Oceněný soupis prací -  Aktualizace 
Příloha č. 3 - Oceněný soupis prací - Rekapitulace

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Na základě plné moci

.................. 
...............

Digitálně podepsal 
...... ........................... 
Datum: 2023.11.09 
12:44:24 +01'00'

5



Příloha č. 1 - Podrobná specifikace předmětu plnění - aktualizace

Podrobná specifikace předmětu plnění

Předmětem smlouvy je zpracování projektové dokumentace (DSP/VD-ZDS) pro opravu D0 510 v km 
62,759 až EXIT 1 Satalice + D10 km 0,000 až 3,000, obousměrně. Součástí díla je též projektová 
dokumentace nezbytných oprav příslušenství.

Součástí zakázky je získání příslušného povolení stavby, stanovení DIO na MD a autorský dozor během 
realizace.

Harmonogram

1. Zaj ištění podkladů a průzkumů v rozsahu kamerový průzkum kanalizace a diagnostika vozovek: ve 
smyslu dodatečných požadavků Objednatele, resp. Preambule tohoto Dodatku nebudou tyto činnosti 
součástí plnění dle Smlouvy. Zbývající podklady a průzkumy dle Přílohy č. 1 Smlouvy -  Podrobná 
specifikace předmětu plnění, resp. její aktualizace ve smyslu tohoto Dodatku, budou předány 
v termínu pro koncept DSP.

2. Koncept DSP do 30.4.2024
3. Koncept PDPS do 6 týdnů od schválení konceptu DSP
4. Čistopis DSP/PDPS do 14 kalendářních dnů od schválení konceptu DSP/PDPS
5. Výkon IČ k SP podání žádosti o vydání SP do 8 týdnů od schválení čistopisu DSP/PDPS 

objednatelem
6. Výkon AD v průběhu realizace stavby (předpoklad stavební sezona 2024-2025)

Součástí díla jsou nezbytné průzkumy a Související dokumentace, přiměřeně k rozsahu zadání. Jedná se 
zejména o:

- Geodetické zaměření
- Průzkum inženýrských sítí
- Dendrologický průzkum
- Projekt odpadového hospodářství
- Plán BOZP
- Dopravně -  inženýrská opatření (DIO)

Projektová dokumentace bude vypracována ve stupních Dokumentace pro stavební povolení (DSP) pro 
ostatní části stavby, nebo Dokumentace pro společné povolení (DUSP) pro celou stavbu, pokud to na 
základě projednání stavby bude možné (např. z důvodu majetkoprávních poměrů). Dále je předmětem 
díla vypracování vybraných dokumentů zadávací dokumentace stavby (VD-ZDS), tj. Projektová 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu prací a technických specifikací (ZTKP).

Součástí poskytovaných služeb je inženýrská činnost. Inženýrskou činností k zajištění příslušného 
správního rozhodnutí se rozumí komplexní výkon inženýrské činnosti k zajištění pravomocného 
stavebního povolení či jiného příslušného správního rozhodnutí stavby pozemní komunikace, zahrnující 
veškeré úkony nutné pro zajištění pravomocného správního rozhodnutí.

Více informací v příloze: Požadavek majetkové správy

Rozsah požadavků Přílohy s označením Požadavek majetkové správy, resp. Popis a odůvodnění zakázky 
na opravu dálnice pro rok 2023/2024 bude od účinnosti Dodatku č. 1 ke Smlouvě vykládán ve smyslu 
změn provedených tímto Dodatkem.



AKCE

PD DO 510 v km 62,759 až EXIT 1 Satalice + D10 km 0,000-3,000 obousměrně, DSP/PDPS+TP+AD

Oceněný soupis prací pro Dodatek č. 1

Příloha č. 3 Dodatku č. 1 - Oceněný soupis prací - rekapitulace

Rekapitulace:

Cenadle SOD (bez DPH) Úprava ceny v rámci 
Dodatku č. 1 (bez DPH)

Cena celkem dle 
Dodatku č. 1 (bez DPH)

DSP/DUSP ................... . ................ . . . ............... . .
PDPS ................. . . ............... . . ................... .
IČ ................ . . . . . . ............... . .
TP a  AD ................ . . . . . . ............... . .
Celkem 7 901 304 Kč 12 040 Kč 7 889 264 Kč



Příloha č. 2 Dodatku č. 1 - Oceněný soupis prací - aktualizace 
| Dokumentace ke stavebnímu povoleni - DSP
soupis prací dle vyhlášky 69/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a

PD DO 510 v km 62,759 až EXIT 1 Satalice + D10 km 0,000-3,000 obousměrně, DSP/PDPS+TP+AD

Ž lutó - u chazeč oce n í h o d in ovo u  sazbu

Digitálně 
Datum: 1

Popts práci
Zadavatelem 

předpokládaný počet 
hod

Hodinová sazba Kč/hod. Cena Kč Dodatek č 1 
hod

Dodatek č 1 
Kč

A. P růvodní zpráva 80 1 ■
B. Souhrnná techn ická  zpráva mmm ■
1. Popis územ í stavby 24 tm aaam ■ ■
2. C elkový popis stavby 40 mam ■ 1
3. P řipo jen í na techn ickou  In fras truk tu ru 12 ■ i mmt ■ ■
4. D opravn í řešení 32 aaam ■ ■
5. Řešení vegetace  a souvisejících te rénn ích  úprav 18 aaam ■ ■
6. Popis v livů  s tavby  na ž ivo tn i p ros třed í a jeho  ochrana 18 ■ i mam ■ ■
7. O chrana obyva te ls tva 8 tmu ■ ■
8. Zásady organizace výstavby 120 mam ■ ■
9. Celkové vodohospodářské  řešení 100 tmmt ■ ■
C. S ituační výkresy a^m
1. S ituační výk res  širších vztahů 120 ■ i ■ ■
2. K a tastrá ln í s ituačn í výkres 160 ■ ■ ■ i ■
3. K oord inační s ituační výkres 160 ■ ■ ■ ■ ■ tmám
4. Speciální s ituačn í výkres není p ředm ětem  plnění

D . l  D okum entace  o b je k tů  a techno log ických  zařízení - stavební část —

DO 510 K om un ikace  vč. M U K  Běchovice - vozovky  a svod id la aataam ^^m a
1. O b je k ty  pozem ních kom unikací vče tně  propustků aamm ■
1.1 Technická zpráva 100 tm mam 1 ■
1.2 Výkresy 580 mi aaaam ■ ■
2. M o s tn í o b je k ty  a zdi 100 tm maam ■ 1 ammm
3. V odohospodářské  o b je k ty  - odvodnění pozem ní kom unikace ^ ^m ■
3.1 Technická zpráva 24 tm mam ■ i
3.2 H yd ro techn ické  výpočty 24 amm ■ i
3.3 S tatické výp o č ty 28 tm aaam ■ ■
3.4 Výkresy 100 wmmt ■ ■
4. O b je k ty  osvě tlen í pozem ní kom unikace 160 waaam ■ ■
5. O b je k ty  podzem ních staveb není p ředm ětem  plnění

6. O b je k ty  e le k tro  a sdělovací 120 | H mam ■ ■
7. O b je k ty  drah není p ředm ětem  plnění
8. O b je k ty  pozem ních staveb - op locení 132 aaaam ■ ■ ■ ■ ■ ■
9. O s ta tn í s tavebn í o b je k ty  - vegetační úpravy a reku ltivace 132 aaaam ■ >
10. Požárně bezpečnostn í řešení není p ředm ětem  plnění
D10 K om un ikace m m ^m maiam
1. O b je k ty  pozem ních kom unikací vče tně  propustků ■ ■ ■ i aaaam
1.1 Technická zpráva 100 ■ ■ ■ ■ mam
1.2 Výkresy 480 maaam am maaam
2. M o s tn í o b je k ty  a zdi 100 tm maam m mam
3. Vodohospodářské  o b je k ty  - odvodnění pozem ní kom unikace aamm ■
3.1 Technická zpráva 26 tm aaam ■
3.2 H yd ro techn ické  výpočty 28 aamm ■
3.3 S ta tické  výp o č ty 48 tm maam ■
3.4 Výkresy 100 mam ■
4. O b je k ty  o svě tle n í pozem ní kom unikace 140 taaam ■
5. O b je k ty  podzem ních staveb není p ře dm ětem  plnění
6. O b je k ty  e le k tro  a sdělovací 100 | H maam am ■ ■ ■ i
7. O b je k ty  drah není p ře dm ětem  plnění
8. O b je k ty  pozem ních staveb - op locení 120 ^mm ■ ■ ■ ■

9. O s ta tn í s tavebn í o b je k ty  - vegetační úpravy a reku ltivace 120 ■ i aaam ■ tmám
10. Požárně bezpečnostn í řešení není p ře dm ětem  plnění
Dokladová část ^ ^ m amam
1. Závazná s tanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vy jád řen í do tčených 

orgánů
40 - — i ■ ■

2. Doklad pod le  jin é h o  právního předpisu 18 tm amm ■

3. S tanoviska vlastn íků  veře jné  dopravn í a techn ické  in fra s tru k tu ry
42 - — ■ ■

4. G eodetická  dokum entace 360 tm ■ ■ ■ ■ am ■ ■ ■
5. P ro je k t DIO a DZ 360 ammm i ■
Související dokum en tace , podklady a p růzkum y ^m m m aaaamm
1. D okum en tace  p ro  o d n ě tí ze ZPF není p ředm ětem  plnění
2. D okum en tace  p ro  o d n ě tí z PUPFL není p ředm ětem  plnění
3. P ro je k t odpadového  hospodářství není p ředm ětem  plnění
4. D okum en tace  p ro  p ro jednání s přís lušným i ú tva ry  dráhy 100 ■ i mam ■
5. D endro log ický  p růzkum  nebo je h o  aktualizace 120 tmám ■
6. P růzkum  inženýrských sítí, zam ěření, záborový e laborá t 800 aaaam am aaaam
7. P odrobný pedo log ický průzkum není p ře dm ětem  plnění
8. H luková s tu d ie  nebo je jí  aktualizace není p ře dm ětem  plnění
9 .P řírodovědný  (b io log ický) průzkum , m igrační stud ie není p ře dm ětem  plnění
10. R ozptylová s tud ie  nebo je jí aktualizace není p ře dm ětem  plnění

11. Rešerše geotechn ického  průzkum u není p ře dm ětem  plnění
12. H ydrogeo log ický  posudek není p ře dm ětem  plnění

13. Posouzení stávajících o b je k tů  v  blízkosti stavby není p ře dm ětem  plnění

14. Posouzení m ožnosti o v livněn i stávajících s tudn í není p ře dm ětem  plnění

15. O věřen í p la tn o s ti EIA (verifikačn í a ověřovací stanovisko k EIA) není p ře dm ětem  plnění

16. Další p růzkum y dle zadavate le /ob jed nate le

S tavební p růzkum y - kom unikace, m osty, PHS 240 m t aaaam ■
K am erový p růzkum  kanalizace vč. vyhodnocení 800 tm maam am ■ ■ ■ ■
D iagnostika vozovek 800 mmm mm ■ ■ ■ ■
O dhad s tavebních  nákladů maam
O cenění s tavby po stavebních ob jek tech  a rekap itu lace  stavby - 

s ta n o ve n í nákladů
160 - — - —

Plán BOZP 140 ■ 1
p o f t e p s a l -  '■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ i 3______________ 1
¿ O U C E T  ¡s U ie m  w u s E J D e z l ^ H L ^m m m
čppí v T a z 2 Q 2 3 t o 2 2 6 3 o 4 ^ 3  o^oQ>ii prQQbtně
výkazu  v ý m ě r (o ceněný  a neoceněný), ZTKP

1442 - — - —


